
Kære idrætsforening eller idrætsfacilitet 
 

Dette er vedr. økonomisk støtte til vedligehold af klimaskærm for 2023. 

 

Kultur & Idræt bevilger i gennemsnit 1 mio.kr. årligt i perioden 2014 -2023 til fordeling blandt 

idrætsforeninger til vedligeholdelse af idrætsfaciliteter, herunder klubhuse og selvejende haller.  

  

Fredericia Kommunes Ejendomsafdeling har i samarbejde med Kultur & Idræt i vinteren 2016-2017 

udarbejdet en oversigt over bygningerne i forhold til vedligeholdelse, der kan henføres til 

”Klimaskærmen” (dvs. facader, vinduer, sokler, tag, tekniske installationer o.l.).  

Der er tale om en 10 års vedligeholdelsesplan, som vi bruger som grundlag for at bevilge midler til 

vedligehold af faciliteter. 

 

Bemærkninger i forhold til ansøgning om vedligehold 

Det er ikke muligt at konvertere til indvendige vedligehold i bygningen, udendørs arealer samt 

redskaber/installationer o.l., der alene relaterer til den enkelte sportsgren. 20-25 idrætsfaciliteter 

indgår – deriblandt jeres.  

 

• Der skal ansøges via standardskema (vedhæftet), og ansøgningen skal som minimum 

indeholde beskrivelse af den ønskede vedligeholdelse samt vedlægges et overslag fra 

håndværker/entreprenør. 

• Der fremsendes godkendelse og beløbet udbetales herefter efter anmodning fra foreningen 

eller idrætsfaciliteten med oplysning om klubbens CVR-nr. (skal altid oplyses), når 

vedligeholdelsesarbejdet er færdigt. 

• Dokumentation for arbejdets udførelse skal forevises og vedhæftes. Ansøgte beløb er altid 

inkl. moms. 

 

I år er ansøgningsfristen fremrykket, da fristen for indstilling til Kultur- og Idrætsudvalget er placeret 

primo-maj. Jeres frist for aflevering af ansøgningen er i år den 3. april. I vil modtage besked fra når 

den politiske beslutning er taget i løbet af juni måned. 

 

Der kan søges til det, der står i vedligeholdelsesplanen for egen facilitet. 

 

På vegne af Kultur & Idræt 

Mikkel Hviid 

Foreningskonsulent 
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